
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017
                   

www.jaci.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Jaci garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.jaci.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Jaci, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jaci poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.jaci.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  J a c i
CNPJ 45.142.684/0001-02
Praça Dom Lafayete Libaneo, 700
Telefone: (17) 3283-1192
Site: www.jaci.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jaci

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  J a c i
CNPJ 51.847.473/0001-60
Rua Cassiano Maciel Pontes, 123
Telefone: (17) 3283-1300
Site: www.camarajaci.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 

Terça-feira, 01 de julho de 2025                                                  Ano IX | Edição nº 1144                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACI

Conforme Lei Municipal nº 2.151, de 22 de agosto de 2017

Terça-feira, 01 de julho de 2025 Ano IX | Edição nº 1144 Página 2 de 2

Município de Jaci - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 035, DE 16 DE JUNHO DE 2.025

Dispõe sobre  REDESIGNAÇÃO
D A  X I V  C O N F E R Ê N C I A
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
S O C I A L  E  D A  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS.

VALÉRIA PERPÉTUO GUIMARÃES, Prefeita Municipal
de Jaci, Comarca de Mirassol, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar, propor e
fortalecer diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no município

DECRETA
Art.  1°  -  Fica  redesignada  a  XIV  Conferência

Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia
26 de junho de 2025, com o tema central: "20 anos do
SUAS: construção, proteção e resistência".

Art. 2º - A Conferência terá como objetivos principais:
I - Avaliar a Política de Assistência Social no município

e propor diretrizes para o aprimoramento do Sistema Único
de Assistência Social (SUAS);

II  -  Fomentar  o  debate  e  a  participação  social,
garantindo a democratização das políticas públicas;

III - Estabelecer propostas para o avanço da Assistência
Social local, alinhadas às diretrizes nacionais.

Art.  3º  As  despesas  decorrentes  da  realização  da
Conferência correrão por conta de dotação orçamentária
própria do órgão gestor municipal de Assistência Social.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Jaci, 16 de junho de 2025.
Valéria Perpétuo Guimarães

Prefeita Municipal
Publicado em Diário  Oficial  Eletrônico  e  Registrado na

Secretaria Municipal
na data supra.

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos



		2025-07-01T20:29:46+0000




